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                  Protokół Nr 43/13 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

 w dniu 21.06.2013 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Janusz Piłat, stwierdzając na podstawie listy 

obecności wymagane quorum. Nieobecny na posiedzeniu radny Andrzej Kościukiewicz            

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku obrad. 

 

Zgodnie z  pismem uzupełniającym porządek sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący 

poinformował, że będzie zmiana dot. wprowadzenia do porządku sesji dwóch punktów: 

- projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania dla powiatu kamieńskiego 

w ramach udzielonej dotacji; 

-  projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/261/12 RM w M-jach z dnia 25 

września 2012 r. w sprawie opłaty targowej.  

Zmianie ulegnie również kolejność realizacji punktów, zgodnie z zapisami protokołu. 

Przewodniczący przystąpił za  realizacji porządku komisji. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z  poprzedniego posiedzenia z dnia 

04.06.2013 r. 

 

Przewodniczący odczytał protokół z dnia 4.06.2013 r., uznając, że został on przyjęty wraz z 

poprawkami, które zostały wprowadzone. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.  

 

W związku z nieobecnością Pani Skarbnik, zagadnienie omówił Burmistrz Leszek Dorosz, 

wyjaśniając, że zaproponowane zmiany są zmianami czysto technicznymi, które nie 

zwiększają deficytu budżetowego. Jest to zabieg księgowy, który porządkuje. 

Komisja zatrzymała się  nad zagadnieniem dotyczącym hali sportowej  przy SP Nr 2. W 

związku z ekspertyzą jaka ma się odbyć  wobec zgłoszonych usterek, szczególnie, że trzeba 

zdążyć przed zakończeniem gwarancji. Komisja zwróciła uwagę Burmistrza na to, że hala jest 

zrobiona bardzo nierzetelnie  i należy monitorować prace pousterkowe w ramach zrobionej 

ekspertyzy. 

Komisja zwróciła również  uwagę na brak klimatyzacji na hali sportowej, wyrażając swoją 

dezaprobatę wobec faktu, iż tak  duża inwestycja nie została zaopatrzona w tak niezbędny 

element, może należy sprawdzić, czy nie została zaprojektowana, czy nie została wykonana. 

Burmistrz szczegółowo omówił wydatki związane z  drogą powiatową na odcinku 

Wapnica – Lubin.  

Nawiązał również w swojej wypowiedzi do wniosku  Komendanta Powiatowego Policji w 

kamieniu Pomorskim odnośnie pozyskania dodatkowych środków na utrzymanie policji w 

Międzyzdrojach  w sezonie letnim. Burmistrza odniósł się wskazanego przez Komisję RGiB   

źródła finansowania policji z tzw.  środków z kapslowego, ale możliwość taka zamyka się na 

ten rok. 

 

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  5 radnych ( wyszedł radny Waldemar Witkowski)      
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5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024. 

 

Burmistrz omówił zmiany uchwały, będącej konsekwencją uchwały budżetowej. 

  

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  5 radnych ( nieobecny  radny Waldemar Witkowski)      

 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( działka 

nr 70/34, 70/39). 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz wyjaśniając, że teren zostanie sprzedany w trybie przetargu 

nieograniczonego, gdyż nie weźmie na siebie ryzyka samodzielnego  wybudowania galerii. 

 

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  6 radnych ( doszedł radny Waldemar Witkowski)      

 

7. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia granicy pasa technicznego na terenie 

Gminy Międzyzdroje.   

 

Jest to projekt uchwały autorstwa Przewodniczącego Rady Miejskiej,  który  w związku z 

pismem z Urzędu Morskiego w Szczecinie dot.  zmiany granic pasa technicznego w obrębie 

ewidencyjnym Wapnica i Lubin w gminie Międzyzdroje, wnosi o jej przyjęcie. 

 

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  3 radnych, 1 osoba była przeciwna  ( wyszedł  radny Waldemar Witkowski 

i Piotr Nogala)      

 

8. Projekt uchwały w sprawie Raportu z realizacji ,,Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Międzyzdroje” za lata 2011-2012. 

 

Program został przygotowany przez Panią Ewę Sulicką Scholz,  jest to główne narzędzie 

zarządzania ochroną Środowiska. Raport obrazuje podjęte działania w zakresie Ochrony 

Środowiska na terenie gminy w latach 2011-2012. 

Radna Dorota Sielewicz zauważyła, że z materiału wynika, iż jakość powietrza w 

zachodniopomorskim jest gorsza niż wcześniej. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie ma żadnego zagrożenia ponieważ te dane nie dotyczą  naszej 

gminy, tylko  bardziej zurbanizowanych miast. 

Na pytanie Radnego Jana Burzyńskiego, czy zostanie zlikwidowane ogrodzenie, stwarzające 

zagrożenie drogowe przy posesji na ulicy Gryfa Pomorskiego 65, Burmistrz   wyjaśnił, że 

likwidacja być może będzie możliwa przy uwzględnieniu odszkodowania, jeśli przystanie na 

to właściciel,  jest to bowiem własność. 

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  6 radnych. 

  

9. Projekt uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej Żłobek 

Miejski w Międzyzdrojach oraz nadania jego statutu. 
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Burmistrz omówił zagadnienie pod kątem planów związanych z  utworzeniem gminnej 

jednostki budżetowej  na bazie istniejącego obiektu, bez możliwości rozbudowania struktury 

zawodowej, na bazie  istniejącego zatrudnienia i na tych samych zasadach finansowych, 

powstanie nowa jednostka. Jedyne koszty, to koszty adaptacyjne, należy się liczyć z kwotą 

30-40 tys. zł. 

Burmistrz omówił również kontrowersyjną sprawę omawianą na  posiedzeniu Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dot. stawki 8 zł, która zdaniem członków komisji, jest  

niższa niż cena paczki papierosów. Burmistrz wyjaśnił, że to ustawa obliguje nas do takich 

działań, chcemy ujednolicić stawki w taki sposób, aby od jednych dzieci  nie pobierać  inaczej 

niż od drugich. Faktycznie zaproponowana stawka będzie najniższa w Polsce, ale w 

przyszłości wszystkie dzieci muszą mieć zagwarantowane miejsce w przedszkolu.  

 

STANOWISKO  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się  6 radnych 

    

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Międzyzdrojach.  

 

Zdaniem Radnego Mateusza Bobka warto poinformować przy najbliższej możliwości  

naszemu społeczeństwu, że tak niewielka kwota z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 

przedszkolu to prezent od Gminy, gdyż tak to można traktować. Burmistrz potwierdził, że  

faktycznie jest to gest w stronę społeczeństwa, podobny gest Gmina wykonuje  w przypadku 

całej oświaty, wszak mówi się powszechnie, że w Międzyzdrojach jest ”prawdziwe 

Eldorado”.  

Radny Mateusz Bobek wnioskował o zmianę zapisu w paragrafie 3 uchwały, dotyczące 

zapisu, iż za kolejne dziecko będzie pobierana opłata 25 %. Wniosek został poddany pod 

głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych  

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się  pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały 

wraz ze zgłoszonym wnioskiem, głosowało 6 radnych. 

      

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia 

przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie realizacji podstawy programowej 

w Przedszkolu Miejskim nr 1 ,,Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz w 

Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Prof. dr 

Władysława Szafera w Wapnicy. 

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się  pozytywnie za przyjęciem projektu uchwały wraz 

ze zgłoszonym wnioskiem, głosowało 6 radnych. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu przez Gminę Międzyzdroje.  

 

Radny Mateusz Bobek wnioskował o to, aby  zagadnienie zostało  przedyskutowane w 

ramach  spotkania Rady Sportu. Burmistrz wyjaśnił, że nie zaistniała tutaj żadna zmiana, 

zatem nie widzi takiej potrzeby. Wobec powyższego radny wycofał się z propozycji. 

 

STANOWISKO komisja opowiedziała się za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały,  za 

przyjęciem głosowało 6 radnych. 
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Przewodniczący zarządził 10 min. przerwę, po przerwie wznowił posiedzenie.  

 

Przewodniczący wnioskuje o wprowadzenie do porządku dwóch projektów uchwał, za 

przyjęciem  opowiedziało się 6 radnych. 

 

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania dla Powiatu 

Kamieńskiego w ramach udzielonej dotacji. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, wyjaśniając, że aby móc podpisać porozumienie,  musi 

uzyskać  zgodę Rady. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 

radnych. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/261/12 RM w M-jach z 

dnia 25.09.2012 r. w sprawie opłaty targowej. 

 

Burmistrz omówił zagadnienie uzasadniając konieczność zmiany, jest to m.in. ukłon dla tych, 

którzy wnioskowali z zmianę czasu trwania sezonu letniego. 

 

STANOWISKO  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 4 radnych. 

 

15. Zapytania i wolne wnioski. 

 

W ramach tego punktu Burmistrz omówił zagadnienie związane z przetargiem na odbiór 

nieczystości. Kwoty zaproponowane przez firmy, które złożyły swoje oferty do przetargu, 

znacznie przekraczały założenia budżetowe Gminy, jak również nasze najśmielsze 

oczekiwania. Burmistrz omówił również na przykładzie  ościennych gmin, jak przebiegały 

inne  przetargi, i że sytuacja w tym zakresie nie wygląda zbyt dobra, gdyż jest to wybór 

pomiędzy  znalezieniem w budżecie kwoty 1 500 000 zł, albo musimy podnieść opłaty, co nie 

jest zbyt dobrym rozwiązaniem, gdyż do zaproponowanych opłat  nasze lokalne 

społeczeństwo  jest sceptycznie nastawione. W związku z czym Burmistrz  zaproponował, że 

przygotuje wariant b) – propozycję, która powinna nas zadowolić i przedstawi ją w 

najbliższym okresie.  

Radny Piotr Nogala, podzielił się swoją refleksją, że  może zbyt późno Gmina się do tego 

zabrała, stąd takie problemy. 

     

Komisja zapoznała się  z zaprezentowanym materiałem promocyjnym na rok 2013 

zwracając uwagę, iż nie został zrealizowany postulat komisji dot. ujęcia w tym materiale 

jednej z największych  atrakcji Gminy - Jeziorka Turkusowego. 

 

16. Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zapisów w 

umowach spółek gminnych z udziałem Gminy Międzyzdroje. 

 

Komisja wysłucha protokołu na sesji Rady Miejskiej. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2012. 

 

Komisja nie zajmowała się tym zagadnieniem, będzie to przedmiotem dyskusji na sesji . 
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18. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.  

19. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady Miejskiej: 

- Pismo Pani Iwony Jachimek z dnia 14.06.2013 r., będące wezwaniem do usunięcia 

naruszenia prawa. 

STANOWISKO - po zapoznaniu się z materiałek, komisja wnioskuje o odrzuceniem 

wezwania, za takim stanowiskiem opowiedziało się 6 radnych. 

- Pismo z RIO Pismo RIO z 14.06.2013 r. (K.0021.166.IS.2013) w sprawie wniosku do  

absolutorium. 

- Pismo Burmistrza Wolina pana Jasiewicz z dnia 10.06.2013 r. w sprawie apelu Prezesa 

Rady Ministrów w sprawie modernizacji połączenia drogowego ze Świnoujściem. 

- Pismo Urzędu Regulacji Energetyki z 11.06.2013 r. (DRR-0292-19(2)2013/ŁK/3804 w 

sprawie zmiany sprzedawcy gazu.  

- Pismo Państwa Kastrau z dnia 20.06.2013 r.,  będące prośbą o umożliwienie  parkowania 

samochodu w miejscu na promenadzie. 

STANOWISKO – komisja nie widzi możliwości, aby samochody osób handlujących na 

promenadzie mogły stać w tak newralgicznym miejscu, za stanowiskiem opowiedziało się 6 

radnych. 

 

 

Pani Burmistrz Katarzyna Kutereba - Gnitecka zwróciła się do radnych z prośbą o opinię w 

sprawie zajęcia pasa drogowego przy Gryfie I,  z przeznaczeniem na dodatkowe 2  miejsca 

handlowe  ( każde po 1 m 2). 

Komisja pozytywnie  zaopiniowała przedstawią propozycję.  

 

20. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku posiedzenie zakończono. 

Protokółowała: 

M.Nurkowska  


